
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affiancamento  del farmaco estero Vincasar PFS (Vincristine sulfate) 1 mg/ml injection USP, in

confezionamento e lingua inglese, al medicinale Vincasar (Vincristine sulfate) 1 mg/ml soluzione iniettabile,

di cui alla Deliberazione n. 103 del 27.01.2021 di adesione alla Convenzione SardegnaCAT “Medicinali 8”.

PDTD/2021/1929

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la  Deliberazione  n.  589 del  15.04.2015,  con la  quale  è  stata  conferita  delega  in

diversi ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato Atto che  con  Deliberazione n.  103 del  27.01.2021 veniva recepita  l’aggiudicazione  e

l’autorizzazione  all’esecuzione  anticipata  delle  Convenzioni  dell’Appalto  specifico

indetto dalla Centrale regionale di committenza per la fornitura per tre anni di prodotti

farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna,  Medicinali 8, Id

Gara  SIMOG  7796092,  ID  Gara  CONSIP  2597244,  per  una  spesa  triennale

complessiva pari a € 81.865.831,21 oltre Iva di legge, nella quale era ricompresa, tra

l’altro, la fornitura in favore dell’O.E. Teva Italia Srl del farmaco Vincasar (Vincristine

sulfate) 1 mg/ml soluzione iniettabile; 

luisanna.perra
Font monospazio
1815

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Premesso che con nota  Prot.  n.  NP/2021/8924 del  19.10.2021,  in allegato (All.  A fg.  16), il

Direttore della S.C. Farmacia, considerato lo stato di carenza ed al fine di garantire la

continuità  terapeutica,  richiedeva di  provvedere  in  merito  all’affiancamento  del

Vincasar  PFS  (Vincristine  sulfate)  1  mg/ml  injection  USP,  in  confezionamento  e

lingua  inglese,  al  medicinale  Vincasar  (Vincristine  sulfate)  1  mg/ml  soluzione

iniettabile, mantenendo inalterate le condizioni negoziali;

Preso atto che  l’importazione del  farmaco estero  Vincasar  PFS (Vincristine sulfate)  1 mg/ml

injection USP è stata autorizzata, per il periodo di sei mesi eventualmente rinnovabili,

dall’Agenzia  Italiana del  Farmaco (AIFA) con Determinazione n.  148/2021, previo

accertamento del rischio dello stato di carenza del medicinale  Vincasar (Vincristine

sulfate) 1 mg/ml soluzione iniettabile nel normale circuito distributivo ed acquisita la

dichiarazione di identità attestante che la composizione quali-quantitativa delle due

specialità farmaceutiche è identica;

Ritenuto opportuno,  considerato  lo  stato  di  carenza  ed  al  fine  di  garantire  la  continuità

terapeutica,  di  autorizzare  l’affiancamento  del  farmaco  estero  Vincasar  PFS

(Vincristine sulfate) 1 mg/ml injection USP, in confezionamento e lingua inglese, al

medicinale Vincasar (Vincristine sulfate) 1 mg/ml soluzione iniettabile, mantenendo

inalterate le condizioni negoziali;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- considerato  lo  stato  di  carenza  ed  al  fine  di  garantire  la  continuità  terapeutica,  di  autorizzare

l’affiancamento del farmaco estero  Vincasar PFS (Vincristine sulfate) 1 mg/ml injection USP, in

confezionamento e lingua inglese, al medicinale Vincasar (Vincristine sulfate) 1 mg/ml soluzione

iniettabile, mantenendo inalterate le condizioni negoziali.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1815

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



All. A pag. 1 di fg. 16

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/8924DEL 19/10/2021



All. A pag. 2 di fg. 16



All. A pag. 3 di fg. 16



All. A pag. 4 di fg. 16



All. A pag. 5 di fg. 16



All. A pag. 6 di fg. 16



All. A pag. 7 di fg. 16



All. A pag. 8 di fg. 16



All. A pag. 9 di fg. 16



All. A pag. 10 di fg. 16



All. A pag. 11 di fg. 16



All. A pag. 12 di fg. 16



All. A pag. 13 di fg. 16



All. A pag. 15 di fg. 16



All. A pag. 16 di fg. 16




	D E TERMINA

		2021-11-15T17:02:49+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-11-17T14:39:26+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-17T15:39:09+0100
	PERRA LUISANNA




